АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 22.12.2023 № 710
Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Холм-Жирковского городского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области
      В соответствии с пунктом 32 статьи 1601 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

  п о с т а н о в л я е т:

 1. Утвердить прилагаемый перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Холм-Жирковского городского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.

2. Признать утратившими силу:

- постановление Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области от 28.12.2022 № 798 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Холм-Жирковского городского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»;

- постановление Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области от 05.04.2023 № 212 «О внесении изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Холм-Жирковского городского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»;

- постановление Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области от 19.12.2023 № 704 «О внесении изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Холм-Жирковского городского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года и распространяется на правоотношения, связанные с составлением, рассмотрением и утверждением проекта решения «О бюджете муниципального образования Холм-Жирковского городского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

Глава муниципального  образования
 «Холм-Жирковский район»

 Смоленской области                                                                                      А.М. Егикян

                                                                 УТВЕРЖДЕН

                                                                         постановлением Администрации

                                                                         муниципального образования
«Холм-Жирковский район»
Смоленской области
                                                                         от 22.12.2023 № 710
ПЕРЕЧЕНЬ

главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Холм-Жирковского городского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области
	Код бюджетной классификации Российской федерации
	Наименование главного администратора  доходов бюджета, наименование кода вида (подвида) доходов бюджета

	главного администратора доходов
	вида (подвида) доходов бюджета

	1
	2
	3

	182

	Управление Федеральной налоговой службы по Смоленской области*

	182
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228  Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов¹

	182
	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации¹

	182
	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации¹

	182
	1 01 02130 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)¹

	182
	1 01 02140 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей)¹

	182
	1 03 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	182
	1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	182
	1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	182
	1 03 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	182
	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	182
	1 06 01030 13 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений¹

	182
	1 06 06033 13 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений¹

	182
	1 06 06043 13 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений¹

	182
	1 09 04053 13 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях городских поселений¹

	902

	Администрация муниципального образования  «Холм-Жирковский район» Смоленской области

	902
	1 11 05013 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	902
	1 11 05035 13 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	902
	1 11 05075 13 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением земельных)

	902
	1 11 09080 13 0000 120
	Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности городских поселений, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена

	902
	1 13 02995 13 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений

902

1 14 02053 13 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

902

1 14 06013 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

902

1 16 01084 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

	902

1 16 07090 13 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского поселения

	902
	1 16 10100 13 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских поселений)

	902
	1 17 01050 13 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений

	902
	1 17 05050 13 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений

	902
	2 02 16001 13 0000 150
	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	902
	2 02 19999 13 0000 150
	Прочие дотации бюджетам городских поселений

	902
	2 02 25243 13 0000 150
	Субсидии бюджетам городских поселений на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения

	902
	2 02 25555 13 0000 150
	Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды

	902
	2 02 29999 13 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам городских поселений

	902
	2 02 29999 13 0001 150
	Субсидии бюджетам городских поселений на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения за счет средств областного бюджета

	902
	2 02 29999 13 0002 150
	Субсидии бюджетам городских поселений из резервного фонда Администрации Смоленской области

	902
	2 02 29999 13 0003 150
	Субсидии бюджетам городских поселений на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	902
	2 02 29999 13 0004 150
	Субсидии бюджетам городских поселений на выполнение работ по инженерным изысканиям в целях подготовки проектной документации, подготовку проектной документации объектов капитального строительства в сфере жилищно-коммунального хозяйства, подлежащих модернизации, и ее экспертизу

	902
	2 02 29999 13 0006 150
	Субсидии бюджетам городских поселений на модернизацию систем теплоснабжения, централизованного водоснабжения, централизованного водоотведения

	902
	2 02 29999 13 0007 150
	Субсидии бюджетам городских поселений на модернизацию систем коммунальной инфраструктуры

	902
	2 02 29999 13 0008 150
	Субсидии бюджетам городских поселений на проведение мероприятий, направленных на устройство детских игровых площадок

	902
	2 02 35118 13 0000 150
	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

	902
	2 02 49999 13 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений

	902
	2 19 60010 13 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений

¹Администрирование поступлений по виду дохода осуществляется главным администратором, указанным в группировочном коде бюджетной классификации, по всем кодам подвидов доходов.

6